
UCHWAŁA NR XXI/273/2020 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego 
z zakresu wychowania przedszkolnego oraz określenia kryteriów wyboru najkorzystniejszych 

ofert 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 17), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się regulamin otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu 
wychowania przedszkolnego przez podmioty prowadzące niepubliczne przedszkola, niepubliczne 
szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddziały przedszkolne i niepubliczne inne formy 
wychowania przedszkolnego oraz kryteria wyboru najkorzystniejszych ofert w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 2C684EE2-5EED-4316-A4F3-3247F4A2FFB7. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/273/2020 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

Regulamin otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu 
wychowania przedszkolnego przez podmioty prowadzące niepubliczne przedszkola, 
niepubliczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddziały przedszkolne 

i niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego oraz kryteria wyboru 
najkorzystniejszych ofert 

§ 1. 1.  Regulamin określa tryb przeprowadzania otwartego konkursu ofert na realizację zadania 
publicznego przez podmioty prowadzące niepubliczne przedszkola, niepubliczne szkoły 
podstawowe, w których zorganizowano oddziały przedszkolne i niepubliczne inne formy 
wychowania przedszkolnego na rzecz dzieci 3 - 6 letnich zamieszkałych na terenie Miasta Suwałki 
oraz kryteria wyboru najkorzystniejszych ofert, zgodnie z art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 17) zwanej dalej 
„ustawą”. 

2. Do konkursu ofert mają prawo przystąpić podmioty prowadzące niepubliczne przedszkola, 
niepubliczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddziały przedszkolne, wpisane do 
ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Miasto Suwałki. 

3. W przypadku, gdy rozstrzygnięcie konkursu ofert dla podmiotów wskazanych 
w ust. 2 nie zapewni odpowiedniej liczby miejsc dzieciom, ogłasza się konkurs ofert dla podmiotów 
prowadzących niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego. 

§ 2. Ilekroć w dalszej części regulaminu jest mowa o przedszkolu niepublicznym rozumie się 
przez to niepubliczne przedszkola, niepubliczne szkoły podstawowe prowadzące oddziały 
przedszkolne i niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego. 

§ 3. Dzieci przyjęte w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny do przedszkola 
niepublicznego wyłonionego w drodze konkursu ofert, będą miały możliwość uczęszczania do 
niego  do czasu zakończenia korzystania z wychowania przedszkolnego. 

§ 4. Konkurs ofert ogłasza Prezydent Miasta Suwałk. 

§ 5. 1.  Oferent może złożyć kilka ofert. Jedna oferta może dotyczyć tylko jednego przedszkola 

niepublicznego. 

2. Przystępując do otwartego konkursu ofert organ prowadzący przedszkole niepubliczne składa 
zobowiązanie do przestrzegania warunków, o których mowa w art. 17 ust. 1, 19 ust. 1 lub 
21 ust. 1 ustawy oraz oświadczenie o niezaleganiu z płatnościami na rzecz podmiotów publiczno-
prawnych. 

§ 6. Oferty podlegają ocenie formalnej i merytorycznej. 

§ 7. 1.  Ocena formalna polega na sprawdzeniu: 

1) terminowego złożenia oferty; 

2) uprawnień oferenta do złożenia oferty; 

3) kompletności oferty; 

4) złożenia oferty na właściwym formularzu; 

5) podpisania przez osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta. 

2. Oferty niespełniające wymogów formalnych podlegają odrzuceniu, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4. 

Id: 2C684EE2-5EED-4316-A4F3-3247F4A2FFB7. Podpisany Strona 1 z 3



3. Dopuszcza się możliwość wezwania oferenta, który złożył ofertę w terminie, do uzupełnienia 
braków formalnych lub poprawienia błędów w wyznaczonym terminie, pod rygorem pozostawienia 
oferty bez rozpatrzenia. 

4. Braków formalnych nie stanowią oczywiste pomyłki pisarskie. 

5. Po zakończeniu oceny formalnej sporządza się listę ofert spełniających wymagania formalne. 

6. W przypadku odrzucenia oferty z przyczyn formalnych powiadamia się o tym oferenta, który 
złożył taką ofertę wraz ze wskazaniem przyczyn jej odrzucenia. 

§ 8. Prezydent Miasta Suwałk może zwrócić się do oferenta o złożenie dodatkowych 
dokumentów, udzielenie dodatkowych wyjaśnień lub informacji w wyznaczonym terminie, a także 
podjąć decyzję o przeprowadzeniu wizji lokalnej. Niedokonanie przez oferenta czynności, a także 
odmowa udostępnienia wizji pomieszczeń, skutkują odrzuceniem oferty.  

§ 9. 1.  Oferty spełniające wymagania formalne podlegają ocenie merytorycznej. 

2. Przy ocenie merytorycznej będą brane pod uwagę następujące kryteria: 

1) lokalizacja przedszkola niepublicznego mająca stanowić korzystne uzupełnienie sieci 
przedszkoli publicznych prowadzonych przez Miasto Suwałki; 

2) udział wolnych, przekazanych do dyspozycji Miasta Suwałki miejsc, w ogólnej liczbie miejsc 
w przedszkolu niepublicznym, w tym liczba oddziałów, liczba dzieci w oddziałach; 

3) godziny pracy przedszkola niepublicznego dostosowane do potrzeb rodziców i dzieci, w tym 
ramowy rozkład dnia; 

4) terminy przerw pracy przedszkola; 

5) warunki lokalowe i wyposażenie przedszkola niepublicznego, z uwzględnieniem zewnętrznych 
elementów infrastruktury, w szczególności placu zabaw, a także dostosowania do potrzeb dzieci 
niepełnosprawnych; 

6) organizacja żywienia dzieci w przedszkolu niepublicznym, w tym cena i liczba posiłków oraz 
posiadanie kuchni lub korzystanie z cateringu; 

7) kwalifikacje i doświadczenie kadry pedagogicznej, w tym posiadanie dodatkowych 
kwalifikacji, które mogą być wykorzystane w procesie wychowania przedszkolnego i udzielania 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 

8) wykaz stanowisk kadry niepedagogicznej; 

9) atrakcyjność programowa oferty zajęć dodatkowych; 

10) doświadczenie w realizacji zadań z zakresu wychowania przedszkolnego. 

§ 10. Prezydent Miasta Suwałk unieważnia otwarty konkurs ofert jeżeli: 

1) nie złożono żadnej oferty; 

2) żadna ze złożonych ofert nie spełniała wymogów zawartych w ogłoszeniu, o którym mowa    
w § 4. 

§ 11. 1.  Ostatecznego wyboru najkorzystniejszych ofert dokonuje Prezydent Miasta Suwałk. 

2. Rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert następuje w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta 
Suwałk w sprawie ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Prezydent Miasta Suwałk może odstąpić od rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert, bez 
podania przyczyny. Informację o odstąpieniu Prezydent Miasta Suwałk podaje do publicznej 
wiadomości w sposób określony w § 12. 

4. Od rozstrzygnięcia Prezydenta Miasta Suwałk nie przysługuje odwołanie. 

§ 12. Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk w sprawie ogłoszenia wyników otwartego 
konkursu ofert zamieszczane jest: 

Id: 2C684EE2-5EED-4316-A4F3-3247F4A2FFB7. Podpisany Strona 2 z 3



1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Suwałkach; 

2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Suwałkach; 

3) na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Suwałkach.

Id: 2C684EE2-5EED-4316-A4F3-3247F4A2FFB7. Podpisany Strona 3 z 3



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu ofert na
realizację zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego oraz określenia

kryteriów wyboru najkorzystniejszych ofert

W postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych na rok szkolny 2020/2021 zostało złożonych ogółem 675 wniosków o przyjęcie,
w tym 23 wnioski odrzucone ze względów formalnych.

Poniżej parametry przydziału do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych na rok szkolny 2020/2021:

Liczba planowanych oddziałów 81

Liczba miejsc 1893

Liczba zapełnionych miejsc 1847

Liczba kontynuujących 1377

Liczba kandydatów do kwalifikacji 652

Liczba zakwalifikowanych: 470

3 lata 312

4 lata 59

5 lat 42

6 lat 57

Liczba niezakwalifikowanych: 182

3 lata 123

4 lata 29

5 lat 20

6 lat 10

Liczba wolnych miejsc 46

Z powyższego przydziału wynika, że do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych na rok szkolny 2020/2021 182 dzieci zostało niezakwalifikowanych, a miejsc
wolnych jest 46, brakuje 136 miejsc dla dzieci niezakwalifikowanych.

Zgodnie z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań
oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 17) gmina, która nie zapewnia wszystkim dzieciom, którym
ma obowiązek zapewnić możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego, miejsca
korzystania z wychowania przedszkolnego, jest obowiązana przeprowadzić otwarty konkurs
ofert dla niepublicznych przedszkoli, szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział
przedszkolny, lub innych form wychowania przedszkolnego. Ustalenie regulaminu takiego
konkursu oraz kryteriów wyboru ofert jest kompetencją Rady Miejskiej zgodnie z zapisami
art. 22 ust. 3 ww. ustawy.

Ze względu na to, że Miasto Suwałki nie dysponuje wystarczającą liczbą miejsc (około 136)
w publicznych przedszkolach i nie jest w stanie zagwarantować wszystkim dzieciom przyjęcia
do publicznych przedszkoli zostanie ogłoszony konkurs dla niepublicznych przedszkoli
funkcjonujących na terenie Miasta Suwałk i wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół
i placówek prowadzonej przez Miasto Suwałki.

Prezydent Miasta Suwałk zarządzeniem ogłosi konkurs ofert w miesiącu maju 2020 r. na
realizację zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego.

Niepubliczne przedszkole, którego oferta zostanie wybrana w otwartym konkursie otrzyma
z budżetu miasta dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji ustalonej dla
przedszkoli, jest to kwota 1009,49 zł (wg stanu na 31.03.2020 r.) pomniejszona o opłaty

Id: 2C684EE2-5EED-4316-A4F3-3247F4A2FFB7. Podpisany Strona 1 z 2



za wychowanie przedszkolne i żywienie.

Przyjęcie ww. uchwały spowoduje skutki finansowe, które w skali 4 miesięcy 2020 r.
kształtować będą się następująco:

1)przy 100 % dotacji dla przedszkoli niepublicznych: 136 dzieci x 1009,49 zł x 4 m-c =
549.162,56 zł natomiast

2)przy 75 % dotacji dla przedszkoli niepublicznych: 136 dzieci x 757,12 zł x 4 m-c =
411.873,28 zł,

3)różnica między 100 % a 75 % dotacją wynosi 25 % i jest to kwota 137.289,28 zł w skali
4 m-c.

Id: 2C684EE2-5EED-4316-A4F3-3247F4A2FFB7. Podpisany Strona 2 z 2




